Créances sociales 3 310 3 837
Avances fournisseurs d’immobilisations 8 473 10 980

Autres créances 318 307 328 757

5.1.9.4.  Créances clients, comptes rattachés et autres créances par devises

En milliers de devises

31 décembre 2020 31 décembre 2019
Devise locale Euro % Devise locale Euro %

EUR Euro 500 699 500 699 44% 579 439 579 439 50%
USD Dollar américain 393 438 320 624 28% 276 384 246 025 21%
CNY Yuan chinois 1 120 250 139 638 12% 831 066 106 268 9%
GBP Livre sterling  59 970 66 705 6% 56 899 66 877 6%
Autres Autres devises  105 041 9%  148 947 13%
Total   1 132 707 100%  1 147 556 100%

Dont :
  ● Créances clients et comptes rattachés  814 400 72%  818 799 71%
  ● Autres Créances  318 307 28%  328 757 29%

Les tests de sensibilité sur les variations de devises des « Créances clients, comptes rattachés et autres créances »
donnent les résultats suivants :

En milliers de devises

Test de sensibilité des créances au
 31 décembre 2020

Test de sensibilité des créances au
 31 décembre 2019

Base
Augmentation toutes

devises
Diminution toutes

devises Base
Augmentation toutes

devises
Diminution toutes

devises
+10%  +20%  -10%  -20%  +10%  +20%  -10%  -20%

Devise
locale

Taux de
conversion  % % % % Devise

locale
Taux de

conversion  % % % %

EUR Euro 500 699 1,0000 42% 40% 47% 50% 579 439 1,0000 48% 46% 53% 56%

USD Dollar américain 393 438 0,8149 29% 31% 27% 25% 276 384 0,8902 22% 23% 20% 19%

CNY Yuan chinois 1 120 250 0,1247 13% 13% 12% 11% 831 066 0,1279 10% 10% 9% 8%

GBP Livre sterling 59 970 1,1123 6% 6% 6% 5% 56 899 1,1754 6% 6% 6% 5%
Autres Autres devises - - 10% 10% 8% 9% - - 14% 14% 12% 11%

Total en euro  1 132 707 1 195 913 1 259 114 1 069 511 1 006 310  1 147 556 1 204 356 1 261 169 1 090 734 1 033 923

Dont :
   ● Créances clients et  814 400 859 841 905 282 768 960 723 520  818 799 859 334 899 872 778 263 737 727
   comptes rattachés
   ● Autres Créances  318 307 336 072 353 832 300 551 282 790  328 757 345 022 361 297 312 471 296 196

Les tests de sensibilité de devises sur les « Créances clients, comptes rattachés et autres créances » et les « Dettes
fournisseurs, comptes rattachés et autres dettes d’exploitation par devise » (voir la note 5.2.8.3) indiquent une faible
sensibilité de ce poste aux variations des taux de change.

COMPTES CONSOLIDES AU 31 DECEMBRE 2020 –  COMPAGNIE PLASTIC OMNIUM

Page 52 sur 84

5.1.10. Impôts différés

Comme mentionné dans la note 1.9 des règles et principes comptables, les actifs d'impôts différés sur les déficits
reportables, les différences temporaires et crédits d’impôt sont évalués en fonction de leur probabilité d’utilisation

[…]

COMPTES CONSOLIDES AU 31 DECEMBRE 2020 –  COMPAGNIE PLASTIC OMNIUM

Page 69 sur 84

5.2.8.3 Dettes fournisseurs, comptes rattachés et autres dettes d’exploitation par devises

En milliers de devises Dettes au 31 décembre 2020 Dettes au 31 décembre 2019

Devise locale Euro % Devise locale Euro %

EUR Euro 1 354 833 1 354 833 58% 1 413 809 1 413 809 56%

USD Dollar américain 595 983 485 684 21% 576 873 513 507 20%

GBP Livre sterling 115 655 128 644 6% 127 186 149 490 6%

CNY Yuan chinois 1 296 548 161 614 7% 1 422 557 181 901 7%

BRL Réal brésilien 161 472 25 335 1% 122 648 27 160 1%

Autres Autres devises  174 049 7%  247 163 10%

Total   2 330 159 100%  2 533 030 100%

Dont :

  ● Dettes et comptes rattachés  1 371 750 59%  1 518 204 60%

  ● Autres Dettes  958 409 41%  1 014 826 40%

Les tests de sensibilité sur les variations de devises des « Fournisseurs, comptes rattachés et autres dettes » donnent les
résultats suivants :

En milliers de devises Test de sensibilité des dettes au

 31 décembre 2020
Test de sensibilité des dettes au

 31 décembre 2019

Base

Augmentation
toutes devises

Diminution toutes
devises

Base

Augmentation
toutes devises

Diminution toutes
devises

+10%  +20%  -10%  -20%  +10%  +20%  -10%  -20%

Devise
locale

Taux de
conver-

sion
% % % % Devise

locale

Taux de
conver-

sion
% % % %

EUR Euro 1 354 833 1,0000 56% 54% 61% 63% 1 413 812 1,0000 53% 51% 58% 61%

USD Dollar américain 595 983 0,8149 22% 23% 20% 18% 576 873 0,8902 21% 22% 19% 18%

GBP Livre sterling 115 655 1,1123 6% 6% 5% 5% 127 186 1,1754 6% 7% 6% 5%

CNY Yuan chinois 1 296 548 0,1247 7% 8% 7% 6% 1 422 557 0,1279 9% 8% 7% 6%

BRL Réal brésilien 161 472 0,1569 1% 1% 1% 1% 122 648 0,2214 1% 1% 1% 1%

Autres Autres devises   8% 8% 7% 6%   10% 11% 9% 9%

Total en euro  2 330 159 2 427 690 2 525 223 2 232 625 2 135 093  2 533 030 2 644 376 2 756 246 2 420 638 2 308 768

Dont :

  ● Dettes et comptes rattachés  1 371 750 1 429 167 1 486 584 1 314 333 1 256 917  1 518 204 1 584 940 1 651 991 1 450 840 1 383 789

  ● Autres Dettes  958 409 998 523 1 038 639 918 292 878 176  1 014 826 1 059 436 1 104 255 969 798 924 979

Les tests de sensibilité de devises sur les « Dettes fournisseurs, comptes rattachés et autres dettes » et « Créances clients,
comptes rattachés et autres créances » (Voir la note 5.1.9) indiquent une sensibilité nette peu significative aux variations
des taux de change au 31 décembre 2020.

COMPTES CONSOLIDES AU 31 DECEMBRE 2020 –  COMPAGNIE PLASTIC OMNIUM

Page 70 sur 84

6. GESTION DU CAPITAL ET DES RISQUES DE MARCHE

La Compagnie Plastic Omnium a mis en place une gestion centralisée de la trésorerie au niveau mondial avec sa filiale
Plastic Omnium Finance qui gère pour le compte de toutes les filiales du Groupe le risque de liquidité, le risque de